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Urządzenie do rozdrabniania i segregacji proszku
o zróżnicowanych średnicach ziaren

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do roz¬
drabniania i segregacji proszku o zróżnicowanych
średnicach ziaren.

Znane są urządzenia służące do rozdrabniania
proszku złożone z połączonej ze źródłem gazu pod
ciśnieniem dyszy zbieżno-rozbieżnej umożliwiającej
uzyskanie prędkości naddźwiekowej. Dysza wypo¬
sażona jest w przedłużający ją odcinek przewodu
gazu o stałym przekroju poprzecznym oraz z prze¬
wodu, korzystnie pionowego, doprowadzającego
proszek zwłaszcza grawitacyjnie do strumienia
gazu.

W znanym urządzeniu ujście pionowego prze¬
wodu, doprowadzającego proszek do strumienia
gazu, jest usytuowane nad tym strumieniem i poza
odcinkiem przewodu gazu o stałym przekroju po¬
przecznym.

Istota rozwiązania według wynalazku polega na
tym, że ujście przewodu doprowadzającego proszek
jest usytuowane wewnątrz przedłużającego dyszę
odcinka przewodu gazu o stałym przekroju po¬
przecznym. Przy tym ten odcinek o stałym prze¬
kroju poprzecznym jest zakończony wylotem skoś¬
nym usytuowanym wewnątrz dołączonego do niego
przewodu mieszaniny o narastającym, w kierunku
przepływu przekroju poprzecznym.

W szerszym końcu przewodu mieszaniny jest usy¬
tuowany na kierunku w przybliżeniu prostopadłym
do otworu skośnego otwór wylotowy cząstek roz-
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drobnionych, natomiast na przedłużeniu osi dyszy
otwór wylotowy cząstek nie rozdrobnionych.

W wyniku usytuowania ujścia przewodu, dopro¬
wadzającego proszek o zróżnicowanych średnicach
ziaren, wewnątrz przedłużającego dyszę odcinka
przewodu gazu o stałym przekroju poprzecznym
zachodzi rozdrobnienie mniejszych cząstek w zna¬
nym procesie zderzania się ich z przyspieszanymi
mniej skutecznie większymi cząstkami.

Wskutek zakończenia przedłużającego dyszę od¬
cinka przewodu gazu o stałym przekroju poprzecz¬
nym wylotem skośnym strumień gazu w przypadku
zachowania nadwyżki ciśnienia w tym przekroju
jest odchylany od osi dyszy, w wyniku czego czą¬
stki proszku o mniejszych średnicach są odchylane
od ich pierwotnego kierunku.

Urządzenie według wynalazku jest uwidocznione
w przykładzie wykonania na rysunku przedstawia¬
jącym je schematycznie w przekroju osiowym.

Wewnątrz dyszy zbieżno-rozbieżnej 1, połączonej
ze źródłem gazu pod ciśnieniem i wyposażonej
w przedłużający ją odcinek przewodu gazu o sta¬
łym przekroju 2, osadzony jest przewód doprowa¬
dzający proszek 3, zakończony ujściem 4 usytuo¬
wanym wewnątrz wymienionego odcinka przewodu
gazu o stałym przekroju 2.

Odcinek przewodu gazu o stałym przekroju 2
jest zakończony wylotem skośnym 5, Usytuowanym
wewnątrz przewodu mieszaniny 6 o narastającym
w kierunku przepływu przekroju poprzecznym.
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Otwór wylotowy cząstek rozdrobnionych 7 jest
usytuowany na kierunku w przybliżeniu prostopad¬
łym do otworu skośnego 5, natomiast otwór wy¬
lotowy cząstek nie rozdrobnionych 8 — na przedłu¬
żeniu osi dyszy 1.

Przedstawione przykładem wykonania urządzenie
może być zainstalowane w linii transportu pneuma¬
tycznego zasilającej palniki na pył węgla brunat¬
nego. Zanieczyszczenia stanowią w tym przypadka
cząstki o większych średnicach i o większej gęsto¬
ści. W urządzeniu nie podlegają jako takie roz¬
drobnieniu, przy czym rozdrabnianie ich do wy¬
mienionego celu nie jest celowe. Przy tym w urzą¬
dzeniu według wynalazku są one oddzielane od
strumienia pyłu powadzonego do palników.

■Zastrzelenie patentowe
Urządzenie do rozdrabniania i segregacji proszku

o zróżnicowanych średnicach ziaren, złożone z po-
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łączonej ze źródłem gazu pod ciśnieniem dyszy
zbieżno-rozbieżnej, umożliwiającej uzyskanie pręd¬
kości naddźwiękowej, wyposażonej w przedłużający
ją odcinek przewodu gazu o stałym przekroju po¬
przecznym, w którym to odcinku usytuowane jest,
korzystnie współosiowo, ujście przewodu doprowa¬
dzającego proszek, znamienne tym, że odcinek prze¬
wodu gazu o stałym przekroju (2) jest zakończony
wylotem skośnym (5) usytuowanym wewnątrz po¬
łączonego z nim przewodu mieszaniny (6) o nara¬
stającym w kierunku przepływu przekroju po¬
przecznym, w szerszym końcu którego to przewodu
jest usytuowany na kierunku w przybliżeniu pro¬
stopadłym do otworu skośnego (5) otwór wylotowy
cząstek rozdrobnionych (7), natomiast na przedłu¬
żeniu osi dyszy (1) — otwór wylotowy cząstek nie
rozdrobnionych (8).

proszek

cząstki
rozdrobnione

LZGraf. Z-d Nr 2 —■ 1308/81 85+20 egz. A4

Cena 100 zł


	PL124276B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


